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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria-Vlada-Government

Ministria e Shëndetësisë/Ministarstvo Zdravstva/Ministry of Health
Fondi i Sigurimit Shëndetësor/Fond za Zdravstveno Osiguranje/Health Insurance Fund
Bazuar në nenin 8 të  Ligjit Nr. 03/L-212 i Punës si dhe në mbështetje të nenit 4  dhe nenit 5 të Udhëzimit Administrativ(MPMS) Nr. 07/2017  për Rregullimin e Procedurave të Konkursit  në Sektorin Publik, si dhe  në bazë  të Statutit të Fondit të Sigurimeve Shëndetësore , Fondi i Sigurimit Shëndetësor shpallë këtë Konkurs
                                                                                                                   Data e publikimi: 14/11/2018
                                                                                                                   Nr. Referencës:Fssh-15/11/2018 
                              KONKURS 
Institucioni:                               
Fondi i Sigurimit Shëndetësore

Titulli i vendit të punës:               
Udhëheqës i Departamentit të Shërbimeve Shëndetësor  

Koficienti:                                              10                              
Kohëzgjatja e Kontratës:                       Me kohë të caktuar, me mundësi të vazhdimit
Orari i punës:                                       40 orë në javë
Raporton:

                        Drejtorit të  Fondit të Sigurimit Shëndetësore
Periudha provuese                            Gjashtë  (6) Muaj                              

Detyrat dhe Përgjegjësitë: 
1. Është përgjegjës për planifikimin, hartimin dhe promovimin e legjislacionit, politikat, strategjitë dhe planet e FSSh-së, të cilat janë të nevojshme për të siguruar funksionimin unik dhe të integruar të sistemit shëndetësor në të gjithë Kosovën;
2. Harton planin vjetor të veprimit, duke bërë shpërndarjen e detyrave të departamentit në mes të punëtorëve dhe duke vendosur indikatorët e performancës për të krijuar parakushtet përkatëse për krijimin e Fondit të Sigurimit Publik Shëndetësor të Republikës së Kosovës; 

3. Ofron për punëtorët e departamentit detyrat, udhëzimet, dhe mbikëqyrë punën e tyre koordinuese dhe mbikëqyrëse të institucioneve shëndetësore;
4. Përfaqëson FSSh-së -në në takimet dhe ngjarje të jashtme duke elaboruar çështjet me rëndësi për të siguruar funksionimin unik dhe të integruar për ofrimin e shërbimeve shëndetësore te kontraktuara nga FSSh-ja;
5. Është përgjegjës të mbikëqyrë punën e departamentit në vendosjen dhe vënien në veprim të mekanizmave të duhur si dhe lëshon udhërrëfyes dhe akte administrative për planifikim, koordinim, monitorim, identifikim dhe raportim të nevojave shëndetësore; 
6. Udhëheqë mbikëqyrjen e zbatimit të politikave shëndetësore dhe i ofron menaxhmentit të FSSh-së raportet adekuate të mbikëqyrjes;

7. Vlerëson, planifikon dhe raporton aspektin shëndetësor dhe ekonomik të ofrimit të shërbimeve shëndetësore themelore për banorët e vendit, në bazë të kontraktimit të shërbimeve shëndetësore me SHSKUK dhe institucionet tjera shëndetësore në vend dhe jashtë vendit;
8. Mbledh informacionin, analizon, planifikon, zbaton, monitoron dhe vlerëson kontratat me SHSKUK dhe institucionet  e tjera të  licencuara shëndetësore ;
9. Siguron qëndrueshmëri financiare të FSSh-së për sigurimin e vazhdueshëm të kontraktimit të Listës së shërbimeve shëndetësore themelore, sipas Ligjit për Shëndetësi dhe ligjeve tjera në fuqi;
10. Shqyrton Raportet e pranuara nga divizionet dhe punëtorët nën udhëheqjen e tij/saj;
11. Përgatit raporte të rregullta për punën e departamentit.
Kushtet e pjesëmarrjes në rekrutim: Të drejtë aplikimi kanë të gjithë shtetasit e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, kanë mbaruar shkollimin adekuat dhe kanë aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave.
Procedurat e konkurimit: Konkurimi është i hapur për të gjithë kandidatët e interesuar qe i plotësojnë kriteret e konkursit.

Shkollimi i kërkuar: Diplomë Universitare në degët e mjekësisë; Specializim në mjekësi sociale ose shëndet publik;
Aftësitë / përvoja dhe atributet e tjera që kërkohen: 
· Së paku 7 vite përvojë pune; 

· Së paku 4 vite përvojë pune ne  vende  udhëheqëse;
· Njohuri dhe kuptim e proceseve politike dhe politikbërje në sektorin publik;

· Shkathtësi të shkëlqyeshme të komunikimit;
· Njohja e gjuhës angleze;
· Njohuri dhe shkathtësi të mira të punës me kompjuter, në përdorim të Word, përdorimin e internetit dhe të bazave të të dhënave;

Data e publikimit dhe e mbylljes së konkursit: 14/11/2018-28/11/2018
Paraqitja e kërkesave: Aplikacionet merren në Divizionin e Burimeve Njerëzore në Fondin e Sigurimeve Shëndetësore, dhe dorëzohen në zyrën e Divizionit të Burimeve Njerëzore, adresa: Prishtinë, Lakërishtë, Rruga Tirana. Objekti’’ Beni Dona’’. Në aplikacion duhet të cekët qartë titulli i vendit të punës dhe numri i referencës.  Informacionet shtesë mund të mirën në këtë nr tel: 038 20080705
Aplikacionet e dërguara pas datës së mbylljes së konkursit dhe kërkesat e pakompletuara nuk do të pranohen.

Petrit Bruqi

Udhëheqës i Divizionit të Burimeve Njerëzore
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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria-Vlada-Government

Ministria e Shëndetësisë/Ministarstvo Zdravstva/Ministry of Health
Fondi i Sigurimit Shëndetësor/Fond za Zdravstveno Osiguranje/Health Insurance Fund
Na osnovu člana 8 Zakona br. 03/L-212 o radu, kao i u skladu sa članom 4 i članom 5 Administrativnog uputstva (MRSZ) br. 07/2017  o regulisanju procedura konkurisanja u javnom sektoru, kao i na osnovu Statuta Fonda za zdravstveno osiguranje, Fond za zdravstveno osiguranje objavljuje javni konkurs.
                                                                                                                   Datum objavljivanja: 14/11/2018
                                                                                                                   Br. reference: Fzo-15/11/2018
                           KONKURS
Departman:                                             Departman za zdravstvene usluge

Naziv radnog mesta:                             Rukovodilac departmana 

Koeficijent:                                                  10   

Radno vreme:                                            40 sati nedeljno

Vreme trajanja ugovora:                            na određeno vreme, uz mogućnost produženja 
Izveštava:

                             Direktoru Fonda za zdravstveno osiguranje 

Probni period                                             Šest (6) meseci              

Dužnosti i odgovornosti:

· odgovoran je za planiranje, izradu i promociju zakonodavstva, politika, strategija i planova FZO-a 

·  koji su neophodni  u obezbeđenju jedinstvenog i integrisanog zdravstvenog sistema širom Kosova;
· izrađuje godišnji akcioni plan i vrši raspodelu zadataka radnicima Departmana i utvrđuje indikatore performanse kako bi se stvorili odgovarajući preduslovi za stvaranje Fonda za javno zdravstveno osiguranje Republike Kosova;
·  vrši podelu zadataka, uputstava za radnike Departmana i nadzire koordinirajući i nadzorni rad zdravstvenih ustanova;
· zastupa FZO na sastancima i spoljnim događajima i elaborira pitanja od značaja kako bi se osiguralo jedinstveno i integrisano pružanje zdravstvenih usluga ugovorenih od FZO-a 

· odgovoran je za nadzor Departmana u postavljanju i sprovođenju odgovarajućih mehanizama i izdaje  smernice i administrativne akte za planiranje, koordinaciju, monitoring, identifikaciju i izveštavanje o zdravstvenim potrebama;
·  rukovodi nadzorom sprovođenje zdravstvene politike i pruža menadžmentu FZO-a 

·  adekvatne  izvrštaje o nadzoru;
·  procenjuje, planira i izveštava o zdravstvenom i ekonomskom aspektu pružanja osnovnih zdravstvenih usluga za stanovnike zemlje, prema ugovoru o zdravstvenim uslugama sa UBKSK i drugim zdravstvenim ustanovama u zemlji i inostranstvu;
· prikuplja informacije, analizira, planira, sprovodi, prati i ocenjuje ugovore sa UBKSK i drugim licenciranim zdravstvenim ustanovama;
· obezbeđuje finansijsku održivost FZO-a 

·  za kontinuirano obezbeđenje ugovora sa Liste osnovnih zdravstvenih usluga, prema Zakonu o zdravstvu i drugim zakonima na anazi;
· razmatra dostavljene izveštaje od strane divizija i zaposlenih pod njegovim / njenim rukovodstvom ;
· priprema redovne izveštaje o radu Departmana.

Uslovi učešća u regrutaciji: Pravo da konkurišu imaju svi punoletni građani Republike Kosova koji imaju potpunu poslovnu sposobnost, koji imaju odgovarajuću školsku spremu i profesionalnu sposobnost za obavljanje zadataka.
Postupak konkurisanja: Konkurs je otvoren za sve zainteresovane kandidate koji ispunjuju uslove konkursa.

Zahtevano školovanje: Univerzitetska diploma medicinskog smera; specijalizacija iz socijalne medicine ili javnog zdravlja;
Sposobnosti-iskustvo i traženi atributi:

      • Najmanje 7  godina radnoggodina radnog profesionalnog iskustva;
      • Najmanje 4 godine radnog iskustva u rukovodeća mesta;
      • Poznavanje i razumevanje političkih procesa i kreiranja politika u javnom sektoru;

      • Odlične komunikacijske veštine;

      • Poznavanje engleskog jezika;

      • Poznavanje i dobre veštine u radu na kompjuteru, upotrebi Word , upotrebi interneta i baze podataka.

Kandidati treba da predaju sledeća dokumenta:
·  Prijavu zajedno sa  CV-om

·  Motivaciono pismo

·  Dokaze o školovanju, radnom iskustvu 

· Kopiju lične karte ili pasoša  

Datum objavljivanja i zatvaranja: 14/11/2018-28/11/2018
Podnošenje zahteva: Prijave treba uzeti u Diviziji za ljudske resurse pri Fondu za zdravstveno osiguranje i da se predaju u kancelariji Divizije za ljudske resurse, adresa: Priština, Kupusište, ul. Tirana. Objekat „Beni Dona“. U prijavi treba jasno da se navede naziv radnog mesta i broj reference. Dodatne informacije se mogu dobiti na br. telefona: 038 20080705
Prijave koje su poslate nakon datuma zatvaranja konkursa ili koje su nepotpune, neće biti prihvaćene. 

Petrit Bruqi

Rukovodilac divizije za ljudske resurse 
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